

## KOMENDANT GŁÓWNY PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ



**Szanowni Strażacy oraz Pracownicy Ochrony Przeciwożarowej,  
Weterani i Seniorzy zawodowej i społecznej służby pożarniczej,**

*Dzień Strażaka w roku inaugurującym Narodowe Obchody Setnej Roczniczy Odyyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej daje nam szczególne powody do refleksji nad pojęciem służby. To słowo często uzasadnia nasze indywidualne wybory, ale przede wszystkim oznacza odpowiedzialność za przedsięwzięcia podejmowane zbiorowo. Niezmiennym celem służby jest dobro i bezpieczeństwo wspólnoty. Również tej, którą łączą: język, wiara, zbiorowa pamięć minionych dziejów, przywiązanie do ziemi ojców, a nawet jednakowe emocje na dźwięk Mazurka Dąbrowskiego. To w tej nadrzędnej wspólnocie, poprzez osobistą potrzebę wypełniania służby na rzecz innych, a także poprzez przynależność do służby jako umundurowanej formacji, ważny udział ma społeczność pożarnicza.*

*Z okazji naszego święta, wszystkim strażakom pełniącym służbę oraz tym w stanie spoczynku, jak również strażakom i pracownikom cywilnym jednostek ochrony przeciwpożarowej, a także członkom Ochotniczych Straży Pożarnych, składam wyrazy najwyższego uznania. Dziękuję za Wasz wkład, pod patronatem świętego Floriana oraz sztandarami z jego wizerunkiem, we współczesne oblicze polskiego systemu ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa i ochrony ludności.*

*Spośród wszystkich naszych partnerów i sprzymierzeńców na rzecz bezpieczeństwa Polaków, pragnę wyróżnić strażaków pełniących swą misję społecznie. Ochotniczym Strażom Pożarnym zawdzięczamy nie tylko kompetentne i rzetelne wsparcie Państwowej Straży Pożarnej, ale także nieprzemijający wzór postaw patriotycznych i obywatelskich, których symbolem stał się listopad 1918 roku.*

*Dziedzictwo naszych poprzedników, którzy dla Polski wielokrotnie i bez wahania zamieniali bosaki na karabiny, trwale wzbogaciło etos strażackiej służby o nowe wartości. Współcześnie ich godnym potwierdzeniem jest nasze nieustanne zaangażowanie, doskonalenie naszego profesjonalizmu oraz podnoszenie kompetencji, od których często zależy ludzkie życie. Tym goręcej życzę wszystkim polskim strażakom, by Państwa aktywność, jako profesja i działalność społeczna, zawsze była dla Was źródłem satysfakcji i powszechnego szacunku. Niech w tej drodze wspiera Was święty Florian, a czynom towarzyszy strażackie szczęście i wszelka pomyślność.*

*Suski*

gen. brygadier Leszek Suski

Warszawa, 4 maja 2018 r.